
         Anlage 1 
 
 
 

Satzung  
zur Änderung der Betriebssatzung des Eigenbetrieb „ Sport- und Freizeitbetrieb 

der Stadt Weißenfels“ vom 11. Dezember 2014 
 
 

Aufgrund der §§ 8 Abs. 1 Satz 1 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes 
des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) vom 17. Juni 2014 
(GVBl. LSA Nr. 12/2014, S. 288) und § 4 des Eigenbetriebsgesetzes vom 24. März 1997 
(GVBl. LSA S. 446), zuletzt geändert durch Art. 5 des Gesetzes vom 17. Juni 2014 (GVBl. 
LSA S. 288, 339) hat der Stadtrat der Stadt Weißenfels in seiner Sitzung am 11. Dezember 
2014 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
 

Die Betriebssatzung für den Eigenbetrieb „Sport- und Freizeitbetrieb der Stadt Weißenfels“ 
vom 29. Juli 2000 (Weißenfelser Amtsblatt, Ausgabe-Nr. 6/2000 vom 14. Juni 2000, S. 4), 
zuletzt geändert durch Satzung vom 15. Oktober 2009 (Weißenfelser Amtsblatt, Ausgabe-Nr. 
10/2009 vom 30. Oktober 2009, S. 3) wird wie folgt geändert: 
 

1. In § 4 Absatz 2 Satz 3 Nr. 1 wird die Angabe „25.000,00 Euro“ durch die Angabe 
„50.000,00 Euro“ ersetzt. 

 
2. In § 5 Absatz 3 Nr. 4 wird die Angabe „25.000,00 Euro“ durch die Angabe „50.000,00 

Euro“ ersetzt.  
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Weißenfels, den …………………………. 
 
 
 
 
Risch 
Oberbürgermeister 


